
  

  

 
 

1/10 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

 

 
 

    
Naše zn. 167/2020-SŽDC-SŽGOLC  
Listů/příloh 10/4  
   
Vyřizuje Ing. Petr Malý  
Telefon 972740703  
Mobil 725023581  
E-mail Maly@szdc.cz  
    
Datum 29.01.2020   
 
 
 

   

Věc: Výzva k podání nabídky 
  
 
Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 
00, organizační jednotka Správa železniční geodézie Olomouc, Vás při splnění podmínek 
uvedených v ustanovení § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
 

vyzývá 
 
k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky s názvem 
 

„Zaměření a výpočet ŽBP, zaměření a výpočet PPK, mapování a vyhotovení UŽM TU 
2231, Bruntál – Malá Morávka, km 0,1 – 17,3“ 

 
 
Správa železnic, státní organizace, zadává tuto veřejnou zakázku jako podlimitní sektorovou 
veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle §151 odst. 1 zákona a v 
souladu s § 158 odst. 1 zákona nepostupuje při zadávání této veřejné zakázky podle 
uvedeného zákona. 
Pokud zadavatel (nebo komise) v textu této výzvy k podání nabídek, její příloze, či jakémkoli 
jiném dokumentu vyhotoveném v souvislosti s touto veřejnou zakázkou (např. vysvětlení výzvy 
k podání nabídek, rozhodnutí zadavatele) uvádí pojem „zadávací řízení“, není tím myšleno 
zadávací řízení dle zákona, nýbrž řízení na zadání této veřejné zakázky dle interních předpisů 
zadavatele. 
 
Výše uvedená veřejná zakázka je dále v textu označována jen jako „veřejná zakázka“. 
 
 
Pro tuto zakázku jsou stanoveny následující podmínky:  

1 Identifikační údaje zadavatele 

1.1 Identifikační údaje zadavatele: 

Název:  Správa železnic, státní organizace 
Sídlo:  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO:  709 94 234 
DIČ:  CZ70994234  
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 

vložka 48384   
Zastoupen:     Ing. Bohuslavem Navrátilem, ředitelem organizační jednotky Správa 

železniční geodézie Olomouc 



  

 

2/10    
 

 

1.2 Kontaktní osoby zadavatele: 

Kontaktní zaměstnanec zadavatele pro organizaci zadávacího řízení: Ing. Petr 
Malý, Správa železniční geodézie Olomouc, tel.: 972740703, 725023581, e-
mail: Maly@szdc.cz 

Kontaktní zaměstnanec zadavatele ve věcech technických: Ing Martin Votoupal, 
Správa železniční geodézie Olomouc – pracoviště Ostrava, tel.: 972762265, e-
mail: Votoupal@szdc.cz 

2 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem  

2.1 Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení musí být vedena 
pouze písemnou formou, a to elektronicky, s výjimkou případů vymezených v ustanovení 
§ 211 odst. 3 zákona. Doručování písemností a komunikace mezi zadavatelem a 
dodavateli v zadávacím řízení bude ze strany zadavatele probíhat prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK (na adrese: https://zakazky.szdc.cz/), který splňuje 
podmínky vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se 
elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a 
certifikátu shody. Na komunikaci ze strany dodavatele učiněnou elektronicky, avšak 
nikoliv prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, bude tedy zadavatel vždy 
odpovídat prostřednictvím elektronického nástroje. 

2.2 Zpracování osobních údajů včetně jejich zvláštních kategorií případně poskytnutých v 
průběhu zadávacího řízení je zadavatelem prováděno pouze za účelem zadání předmětné 
veřejné zakázky, přičemž zadavatel v celém procesu ochrany osobních údajů postupuje v 
souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES, obecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy 
zadavatele, které agendu ochrany osobních údajů upravují. Podrobné informace týkající 
se zpracování osobních údajů, zadavatel uvedl na oficiálních webových stránkách 
http://www.szdc.cz/o-nas/zpracovani-osobnich-udaju.html 

3 Předmět veřejné zakázky 

3.1 Informace o předmětu veřejné zakázky:  

Druh veřejné zakázky:     služby dle předmětu VZ 

Charakteristika veřejné zakázky:  podlimitní sektorová veřejná zakázka na služby 

3.2 Předmětem plnění je: 

Zaměření a výpočet bodů ŽBP + zaměření a výpočet osy koleje + podrobné mapování a 
vyhotovení účelové železniční mapy, v místech s dostupnými podklady (UŽM v úsecích 
cca km 0,1 – 1,9 a 3,8 – 5,2) lze pouze aktualizovat a doplnit stávající podklady, to vše 
na TÚ TU2231, Bruntál (mimo) – Malá Morávka (včetně) v km 0,1 – 17,3. 

3.3 Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky viz příloha č. 3. Závazný vzor 
smlouvy o dílo (Zadávací podmínky).  

4 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

4.1 Doba plnění: 

4.1.1 Termín zahájení plnění: ihned po uveřejnění podepsané smlouvy v registru smluv. 
4.1.2 Termín ukončení plnění: 30.11.2020 (dílčí termíny viz příloha č. 3 Závazný vzor 

smlouvy o dílo). 

4.2 Místo plnění: obvod SŽG Olomouc. 



  

 

3/10    
 

5 Požadavky na prokázání splnění podmínek způsobilosti a kvalifikace dodavatele 

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění základní a profesní způsobilosti a požadavků 
zadavatele obsažených v této Výzvě. K prokázání základní a profesní způsobilosti postačí 
předložení dokladu ve formě prosté kopie. V případě cizojazyčných dokumentů zadavatel 
požaduje kopie předkládaných dokumentů s překladem do českého jazyka. Doklady ve 
slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 
Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 
nahrazen čestným prohlášením. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit 
odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo 
v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený 
dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 
přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

 
Dodavatel prokáže splnění základní a profesní způsobilosti tak, že ke své nabídce přiloží 
níže uvedené doklady, jimiž doloží: 

5.1 Základní způsobilost dodavatel v nabídce prokáže ve vztahu k České republice 
předložením čestného prohlášení zpracovaného v souladu s přílohou č. 2.1 této Výzvy:  

(1) Způsobilý není dodavatel, který 
 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 

 
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 
 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 
  
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele.  

 
(2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 

 
a) tato právnická osoba, 
 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

 
(3) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby 
uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

 



  

 

4/10    
 

5.1.1 Účastník zadávacího řízení může prokázat obnovení základní způsobilosti analogicky 
dle § 76 zákona. 

5.2 Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel ve vztahu k České republice 
předložením níže uvedených dokladů nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 



  

 

5/10    
 

Poznámka:  Zadavatel požaduje prokázání kvalifikace v nabídce veřejné zakázky 

 Zadavatel nepožaduje prokázání kvalifikace v nabídce 

Poř. 
č. 

Předpoklady Název 
Způsob prokázání 

kvalifikačních 
předpokladů 

Požaduje 
se 

1. 

Profesní 
kvalifikační 
předpoklady 
splňuje dodavatel 
při předložení: 

Výpisu z obchodního 
rejstříku (případně výpisu z 
jiné obdobné evidence, ve 
které je dodavatel zapsán), 

Výpis z 
obchodního 
rejstříku (případně 
z jiné evidence, ve 
které je dodavatel 
zapsán) ne starší 
než 90 dnů 

k poslednímu dni 
lhůty, ke kterému 
má být prokázáno 
splnění kvalifikace. 

 

2. 
Oprávnění k provádění 
staveb jejich změn a 
odstraňování, 

Kopie oprávnění k 
výkonu povolání  

3. 

Přípravné a dokončovací 
stavební práce, 
specializované stavební 
činnosti, 

Kopie oprávnění k 
výkonu povolání 

 

4. 
Výkon zeměměřických 
činností, 

Kopie oprávnění k 
výkonu povolání 

 

5. 
Projektová činnost ve 
výstavbě, 

Kopie oprávnění k 
výkonu povolání 

 

6. 

Úřední oprávnění pro 
ověřování výsledků 
zeměměřických činností 
podle § 13 odst. (1) písm. 

c) zákona č. 200/1994 Sb., 

o zeměměřictví a o změně 
a doplnění některých 
zákonů souvisejících s jeho 
zavedením, v platném 
znění, 

Kopie úředního 
oprávnění pro 
ověřování výsledků 
zeměměřických 
činností 

 

7. 
Oprávnění dle zákona 
č.360/1992 Sb., § 5 odst. 3 
písm.: a) pozemní stavby, 

Kopie oprávnění o 
výkonu povolání 
autorizovaných 
inženýrů a 
techniků 

 

8. 
Oprávnění dle zákona 
č.360/1992 Sb., § 5 odst. 3 
písm.: b) dopravní stavby, 

Kopie oprávnění o 
výkonu povolání 
autorizovaných 
inženýrů a 
techniků 

 



  

 

6/10    
 

9. 

Prokázání odborné 
způsobilosti dle předpisu 
SŽDC ZAM1: 

G-01 (vedoucí prací 
geodetických činností) 

a 

G-03 (ověřování výsledků 
zeměměřických činností 

dle zákona č. 200/1994 
Sb. v rozsahu úředního 
oprávnění c) dodavatelem) 

nebo 

G-02 (vedoucí prací 
geodetických činností, 
ověřování výsledků 
zeměměřických činností 
dle zákona č. 200/1994 Sb. 
v rozsahu úředního 
oprávnění c) dodavatelem). 

Kopie dokladu 
prokazující 
odbornou 
způsobilost 

 

 
Pro splnění profesní způsobilosti dle č. 9 tabulky je účastník povinen doložit také čestné 
prohlášení o pracovním poměru dle přílohy č. 3 výzvy. Pokud však odborně způsobilá 
osoba je v jiném než pracovním či obdobném poměru u dodavatele, jedná se o 
poddodavatelské prokázání kvalifikace a tato osoba je povinna doložit doklady analogicky 
k ustanovení § 85 ZZVZ. 
 

5.3 Stáří dokladů 

Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost dle čl. 6.2.1 Výzvy musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

5.4 Technická kvalifikace  

Zadavatel požaduje doložení technologie měření v podobě platného kalibračního 
protokolu všech měřidel, která budou použita pro tuto zakázku (například pro měření 3D 
osy koleje metodou APK k měřickému vozíku). Uvedené kalibrační protokoly nesmí být 
starší než 3 roky. Před podpisem smlouvy je nutné dodat platný kalibrační list minimálně 
pro jedno měřidlo ke každé technologii (pro každý typ práce). Před použitím každého 
dalšího měřidla na zakázce je nutné doručit zadavateli platný kalibrační list pro toto 
měřidlo (e-mailem kontaktní osobě ve věcech technických). 

5.5 Jiný způsob prokázání základní a profesní způsobilosti  

Předložením Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který je vydáván 
Ministerstvem pro místní rozvoj, prokáže dodavatel splnění základní způsobilosti dle čl. 
5.1 této výzvy a profesní způsobilosti dle čl. 5.2 této Výzvy v rozsahu, v jakém doklady 
pokrývají požadavky zadavatele pro plnění veřejné zakázky. V případě, že účastník bude 
prokazovat základní a profesní způsobilost prostřednictvím Výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, zadavatel uvádí, že je povinen přijmout výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni (viz čl. 10), ke kterému má být 
prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 



  

 

7/10    
 

231 odst. 4 zákona. Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může 
dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v 
němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů. 

5.6 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

(1) Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle čl. 5.2 této Výzvy požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit  

 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle čl. 5.2 této Výzvy jinou osobou,  

 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
 
c) doklad o splnění základní způsobilosti podle čl. 5.1 této Výzvy jinou osobou a 

  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele.  

 
(2) Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 
veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné 
osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle čl. 5.4 a 5.5 této Výzvy vztahující se k takové 
osobě, musí dokument podle odstavce 1 písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude 
vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 
(3) Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel 
prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle čl. 5.4 této Výzvy, nesli společnou a nerozdílnou 
odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

5.7 Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

5.8 Zadavatel si vyhrazuje právo postupovat analogicky k ustanovení § 48 odst. 5 zákona. 

6 Požadavky zadavatele na zpracování nabídky 

6.1 Účastník předloží úplnou elektronickou verzi nabídky, a to s využitím elektronického 
nástroje E-ZAK. Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě na veřejnou 
zakázku je uveden v uživatelské příručce elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele, 
která je k dispozici na internetové stránce profilu zadavatele: 
https://zakazky.szdc.cz/manual.html  

6.2 Pro tyto účely a v souladu se zákonem systém vyžaduje registraci dodavatelů a 
elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podáním nabídky dodavatel 
se stanovenou formou komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout 
veškerou nezbytnou součinnost, zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-
ZAK a pravidelně kontrolovat doručené zprávy.  

6.3 Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku. 

6.4 Nabídka musí obsahovat: 

• identifikační údaje účastníka analogicky dle ustanovení § 28 odst. 1 písm. g) zákona, 
kontaktní osobu účastníka pro účely této veřejné zakázky, včetně jejích kontaktních 
údajů (telefon, e-mail), 

• návrh smlouvy zpracovaný v souladu s přílohou č. 3 této Výzvy – závazným vzorem 
smlouvy o dílo a jeho obchodními podmínkami, přičemž účastník není oprávněn 
vkládat do návrhu smlouvy a jeho obchodních podmínek jiné sankce a závazky vůči 



  

 

8/10    
 

zadavateli než ty, které jsou v příloze č. 3 této Výzvy závazném vzoru smlouvy o dílo 
a obchodních podmínkách uvedeny. 

7 Registr smluv  

7.1 Zadavatel je povinen uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv na základě 
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „ZRS“).  

7.2 Zadavatel na základě výše uvedeného požaduje, aby účastník pro účely uveřejnění 
smlouvy v registru smluv ve smlouvě, která bude nedílnou součástí nabídky, označil její 
části, které jsou předmětem obchodního tajemství nebo ty části, ve kterých jsou 
obsaženy informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.  

7.3 Pokud účastník ve smlouvě, která bude nedílnou součástí nabídky, označí její části nebo 
určité informace dle čl. 7.2 této Výzvy, je účastník povinen předložit Čestné prohlášení, 
zpracované v souladu s Přílohou č. 2.3 této Výzvy. Tímto čestným prohlášením účastník 
prohlašuje, že jím uvedené údaje a skutečnosti kumulativně naplňují všechny definiční 
znaky obchodního tajemství tak, jak je vymezeno v ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“) a 
pro případ, že by takto označené údaje a skutečnosti nenaplňovaly znaky obchodního 
tajemství a takto znečitelněná smlouva by byla v důsledku toho uveřejněna způsobem 
odporujícímu ZRS, nese účastník veškerou odpovědnost. 

7.4 Výše uvedené čestné prohlášení dle čl. 7.3 této Výzvy účastník nedokládá v případě, že 
neoznačí ve smlouvě, která bude nedílnou součástí nabídky, žádné takové časti nebo 
informace ve smyslu čl. 7.2 této Výzvy.   

7.5 Účastník odpovídá za správnost a pravdivost veškerých údajů a skutečností, které jím 
budou uvedeny ve výše uvedeném čestném prohlášení. Zadavatel nebude přezkoumávat 
jejich pravdivost.   

7.6 Výjimkou z povinnosti uveřejnění smlouvy v registru smluv jsou důvody uvedené v 
ustanovení § 3 odst. 2 ZRS. Je-li účastník subjektem uvedeným v ustanovení § 3 odst. 2 
písm. h) nebo l) ZRS (případně je subjektem uvedeným v ustanovení § 3 odst. 2 ZRS dle 
jiného písmene, než je zde uvedeno), doporučuje zadavatel, aby účastník tuto 
skutečnost uvedl v nabídce. V případě, že tak účastník neučiní, bude zadavatel 
postupovat, jako by na smlouvu nedopadala výjimka uvedená v ustanovení § 3 odst. 2 
písm. h) nebo l) ZRS (případně jiná výjimka dle ustanovení § 3 odst. 2 ZRS dle jiného 
písmene, než je zde uvedeno) a zadavatel neodpovídá za škodu nebo jakoukoliv jinou 
újmu tímto postupem vzniklou. 

8 Poddodavatel 

8.1 Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce: 

a) určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, nebo 
  
b) předložil seznam poddodavatelů, včetně jejich identifikačních údajů, pokud jsou 
účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z 
poddodavatelů plnit. 

 
 
 
 

8.2 Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele: 

8.2.1 Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady dle čl. 5.1 a čl. 
5.2 této Výzvy prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost jeho 
poddodavatelů.  



  

 

9/10    
 

8.2.2 Zadavatel požaduje nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění zadavatelem 
požadovaných kritérií způsobilosti nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho 
nezpůsobilosti analogicky podle § 48 odst. 5 zákona. 

8.2.3 Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele podle předchozího odstavce a zadávací 
řízení není do té doby ukončeno, zadavatel může účastníka zadávacího řízení 
vyloučit. 

9 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny  

9.1 Zadavatel požaduje, aby účastník uvedl cenu za celkové plnění předmětu této veřejné 
zakázky, v české měně (Koruna česká), v členění bez daně z přidané hodnoty (DPH), 
samostatně příslušná výše DPH a včetně DPH. 

9.2 Nabídková cena musí být v nabídce účastníkem garantována jako cena maximální a 
nepřekročitelná, konečná, zahrnující veškeré náklady účastníka spojené s plněním 
předmětu této veřejné zakázky. 

10 Lhůta a místo pro podání nabídky 

10.1 Nabídka musí být podána elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK, který je profilem zadavatele, a to v českém jazyce nebo analogicky k 
ustanovení § 45 odst. 3 zákona. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné 
podobě ani v jiné elektronické formě mimo elektronický nástroj E-ZAK. 

10.2 Dokumenty musí být do systému E-ZAK vkládány jako jeden soubor nebo více 
zkomprimovaných souborů ve formátu zip, rar nebo 7z, bez použití hesla. 
Zkomprimované soubory nesmí obsahovat žádný další zkomprimovaný soubor. 

10.3 Zadavatel upozorňuje, že systém elektronického zadávání veřejných zakázek E-ZAK 
umožňuje pracovat se soubory o velikosti nejvýše 50MB za jeden takový soubor, příp. 
zkomprimované soubory. Soubory většího rozsahu je nutno před jejich odesláním 
prostřednictvím E-ZAK vhodným způsobem rozdělit. Velikost samotné nabídky jako celku 
není nijak omezena. 

10.4 Nabídky podávané v elektronické podobě dodavatel doručí do konce stanovené lhůty pro 
podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese 
https://zakazky.szdc.cz/ 

10.5 Lhůta pro podání nabídek je uvedena v elektronickém nástroji E-ZAK. 

10.6 Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídky nebudou otevřeny. Zadavatel 
bezodkladně vyrozumí účastníka o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty 
pro podání nabídky. 

11 Vysvětlení Výzvy 

11.1 Dodavatel je oprávněn po Zadavateli požadovat vysvětlení Výzvy k podání nabídky. 
Žádost o vysvětlení Výzvy k podání nabídek doručí dodavatel písemnou formou, a to 
elektronicky. Zadavatel není povinen poskytnout vysvětlení Výzvy k podání nabídky 
dodavateli, který zaslal žádost o vysvětlení Výzvy k podání nabídky 4 nebo méně 
pracovních dní přede dnem, ve kterém končí lhůta pro podání nabídek. Zadavatel bude 
na žádosti o vysvětlení Výzvy k podání nabídky odpovídat prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK na adrese: https://zakazky.szdc.cz/ ; a to nejpozději do 3 pracovních 
dnů od doručení žádosti. 

12 Kritérium hodnocení nabídek 

12.1 Hodnotícím kritériem pro výběr nejvýhodnější nabídky v rámci ekonomické výhodnosti 
nabídek je nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH za celý předmět veřejné 
zakázky uvedený v čl. 3 této Výzvy.  



  

 

10/10    
 

13 Další požadavky zadavatele 

13.1 Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení až do okamžiku uzavření smlouvy kdykoliv 
zrušit bez uvedení důvodu. 

13.2 Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, upřesnit či doplnit tuto Výzvu k podání nabídky až 
do skončení lhůty pro podání nabídky.  

13.3 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

14 Přílohy tvořící nedílnou součást této Výzvy 
 

Příloha č. 2.1: Vzor čestného prohlášení ke splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 2.2: Vzor čestného prohlášení o pracovním poměru 

Příloha č. 2.3: Vzor čestného prohlášení o obchodním tajemství 

Příloha č. 3: Závazný vzor smlouvy o dílo 

 
 
 
V Olomouci, dne 29.01.2020                                                       
 
 
 
 
 
………………v.r.………………………… 
Ing. Bohuslav Navrátil 
ředitel SŽG Olomouc 
 
 


